УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

15.10.2024                                                                                                        № 335
г. Сковородино

Об исполнении мероприятий в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации в 2025 году

В соответствии с протоколом регионального семинара-совещания министерства образования и науки Амурской области с руководителями местного самоуправления от 11.10.2024 № П- 09-109
п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю начальника Управления образования Е.А. Полухиной:
          1.1. Принять исчерпывающие меры, направленные на улучшение результатов ЕГЭ по предметам, обратив особое внимание на русский язык, литературу, математику, информатику, биологию и иностранные языки.
          1.2. Взять на особый контроль работу по улучшению успеваемости обучающихся общеобразовательных организаций в муниципалитете, в которых результаты ЕГЭ отстают от среднероссийских значений. Выявить причины отставания, принять меры по их устранению.
          1.3. Обеспечить повышение качества общего образования в образовательных учреждениях Сковородинского муниципального округа, в том числе посредством методологической и организационной поддержки, направленной на устойчивое улучшение образовательных результатов обучающихся и совершенствование профессионального уровня педагогических работников.
          1.4. Обеспечить контроль реализации курсов внеурочной деятельности по подготовке обучающихся к ЕГЭ по русскому языку, математике, физике, химии, биологии, истории, географии, иностранному языку, обществознанию, литературе, информатике (КЕГЭ).
          1.5. Использовать модуль МСОКО РИС ОБР.
2. Муниципальному координатору проведения ГИА по образовательным программам среднего общего образования Е.А. Русаковой:
2.1. Обеспечить исполнение мероприятий в рамках региональной «дорожной карты» по подготовке к ГИА-2025.
2.2. Организовать проведение собственных муниципальных инициативных проектов по продвижению ЕГЭ.
2.3. Обеспечить участие обучающихся 11 классов общеобразовательных учреждений в диагностике предметных результатов освоения обучающимися ООП СОО по физике, химии, биологии (платформа подготовки к ЕГЭ).
2.4. Ознакомить под подпись всех руководителей ППЭ с порядками проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования.
3. Руководителям образовательных организаций:
          3.1. Обеспечить достижение результатов ЕГЭ 2025 года не ниже общероссийских значений.
3.2. Проводить разъяснительную и профилактическую работу с родителями, отказывающимися предоставить информацию о персональных данных участника ГИА. Отказавшихся от обработки персональных данных информировать под подпись.
3.3. Организовать внеурочную деятельность по ознакомлению выпускников и их родителей со спецификацией КИМ и заданий по выбранным учебным предметам для прохождения ГИА-9.
3.4. Организовать работу педагогического коллектива общеобразовательных организаций по устранению выявленных предметных дефицитов у выпускников 9-х классов.
3.5. При необходимости направить учителей-предметников, работающих в 9-х классах, на курсы повышения квалификации
3.6. Принять участие в диагностике предметных результатов освоения обучающимися ООП СОО по физике, химии, биологии (платформа подготовки к ЕГЭ).
3.7. Организовать работу обучающихся на платформе «Цифровой помощник ученика» (подготовка к ОГЭ).
3.8.  Создать условия для хранения экзаменационных материалов в штабе ППЭ, видеонаблюдение в ППЭ с учетом требований порядков проведения государственной итоговой аттестации по программам основного общего и среднего общего образования, методических рекомендаций по организации и проведению государственной итоговой аттестации, в том числе по организации видеонаблюдения и хранения видеозаписей ОГЭ, порядка организации видеонаблюдения при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на территории Амурской области.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: ]

И.о. начальника                                                                                  Е.А. Полухина

[bookmark: _GoBack]

image1.png